Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.10.2016
	№
	110-37-1203-16

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от  20.01.2016 № 110-37-19-16 «О  предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

       В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь  ст. 15.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 38 Устава муниципального образования "город Саянск", администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от  20.01.2016 № 110-37-19-16 «О  предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»(опубликовано в газете "Саянские зори" от  28.01.2016 N 3):
1.1. Дополнить постановление  пунктом 2.1. следующего содержания: « 2.1. Установить что сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
Указанные сведения , представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в абзаце 1  данного пункта, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.».
1.2.Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Консультанту по муниципальной службе и работе с персоналом Управления делами администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" обеспечить ознакомление муниципальных служащих администрации городского округа муниципального образования "город Саянск", руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа муниципального образования "город Саянск", наделенных правами юридического лица, с настоящим постановлением.
3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации, наделенных правами юридического лица, ознакомить муниципальных служащих соответствующих органов с настоящим постановлением.
 4.Настоящее постановление опубликовать в газете "Саянские зори" и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                 О.В.Боровский

Исп. М.В.Павлова
Т.57161

Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа
муниципального образования «город
Саянск»
от 03.10.2016 №110-37-1203-16

Перечень
 должностей муниципальной службы в  администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" и ее отраслевых (функциональных) органах,   при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характере, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

	1. Главные должности муниципальной службы

	Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"
	Заместитель мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по экономической политике и финансам

	Заместитель мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по социальным вопросам

	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Управляющий делами администрации городского округа

	Начальник управления по экономике

	Начальник отдела правовой работы

	Начальник отдела по физкультуре, спорту и молодежной политике

	Начальник отдела по мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

	Комитет по управлению имуществом
	Председатель комитета

	Комитет по архитектуре и  градостроительству
	Председатель комитета

	Управление образования
	Начальник управления

	Управление культуры
	Начальник управления

	Управление по финансам и налогам
	Начальник управления

	2.  Ведущие должности муниципальной службы

	Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"
	Заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи -начальник отдела

	Начальник отдела организационной работы и материально-технического обеспечения Управления делами

	Заведующий архивом Управления делами

	Начальник отдела  экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	Начальник отдела цен, тарифов и закупок Управления по экономике

	Начальник отдела по труду и управлению охраной труда Управления по экономике

	Заместитель начальника отдела правовой работы

	Заместитель начальника отдела-ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела по физкультуре, спорту и молодежной политике

	Начальник отдела
по предоставлению субсидий комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Комитет по управлению имуществом
	Заместитель председателя комитета

	Комитет по архитектуре и  градостроительству
	Заместитель председателя комитета- главный архитектор

	Заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству

	Управление образования
	Заместитель начальника управления

	Управление культуры
	Заместитель начальника управления

	Управление по финансам и налогам
	Заместитель начальника управления

	Начальник отдела доходов и финансирования социальной сферы

	Начальник отдела -главный бухгалтер

	3. Старшие должности муниципальной службы

	Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"
	Заместитель начальника  отдела организационной работы и материально-технического обеспечения Управления делами

	Консультант по муниципальной службе и работе с персоналом Управления делами

	Заместитель начальника отдела  экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	Заместитель начальника отдела по потребительскому рынку отдела  экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	Консультант  межведомственного электронного взаимодействия и муниципальных услуг  отдела  экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	Консультант отдела  экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	Заместитель начальника отдела цен, тарифов и закупок Управления по экономике

	Консультант по муниципальным закупкам отдела цен, тарифов и закупок Управления по экономике

	Консультант – экономист по труду отдела по труду и управлению охраной труда Управления по экономике

	Консультант в сфере  контроля

	Консультант по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям отдела по мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

	Комитет по управлению имуществом
	Консультант

	Комитет по архитектуре и  градостроительству
	Консультант по землепользованию и контролю в сфере строительства и земельных отношений

	Консультант  в сфере  градостроительства и  архитектуры

	Управление по финансам и налогам
	Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера

	Консультант

	4.Младшие должности муниципальной службы

	Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"
	Главный специалист-инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела по физкультуре, спорту и молодежной политике

	Ведущий специалист по социальной защите населения

	Ведущий специалист по взаимодействию с учреждениями социальной сферы и общественными организациями

	Ведущий специалист отдела по потребительскому рынку отдела  экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	Главный специалист отдела жилищной политики, транспорта и связи комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Главный специалист отдела
по предоставлению субсидий комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Ведущий специалист  отдела
по предоставлению субсидий комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Главный специалист- юрисконсульт( ответственный секретарь административной комиссии) отдела правовой работы

	Комитет по управлению имуществом
	Ведущий специалист по арендным отношениям и продаже муниципального имущества

	Ведущий специалист   по жилищным вопросам-юрисконсульт

	Главный специалист по управлению и распоряжению земельными участками

	Комитет по архитектуре и  градостроительству
	Главный специалист-архитектор  отдела градостроительства и архитектуры

	Ведущий специалист по контролю в сфере строительства

	Ведущий специалист  по  землепользованию и контролю  в сфере земельных отношений

	Управление образования
	Главный специалист- инспектор по дошкольному воспитанию

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                 О.В.Боровский

[bookmark: _GoBack]